Potencia: 7.68 kW
Tarifa: 1C

Nombre: ELIZABETH HERNANDEZ MADRIGAL
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Teléfono:
Fecha: 21deEnero de 2026

Numero de Servicio: 00000000000000

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,231 kWh y pagas aCFE $ 3,994
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,810 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.65 7 AL BIMESTRE  $ 3,940 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$23,963.00 MXN $324.00 MXN $23,639.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.8 ANOS 640 W 12 33.6m
TASA INTERNA DE
RETORNO
20.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Enero de 2026 23 de Enero de 2026
Folio No# 20260599
ELIZABETH HERNANDEZ MADRIGAL
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $3000 $36,000.00
1 KIT DE INSTALACION 12 PANELES CON MICRO INVERSOR $ 78400 $78,400.00

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

Subtotal $114,400.00

TOTAL (MXN) $114,400.00

Precio por watt instalado 14.90 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

ESTE PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETAY
GESTION ANTE CFE SIN COSTO

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO & Santander

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander

Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 229@ %{5 9559505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $23,963.00 $324.00 $0.00 $23,639.00 $23,639.00 $-90,761.00
2 $24,681.89 $333.72 $0.00 $24,348.17 $24,348.17 $-66,412.83
3 $25,422.35 $343.73 $0.00 $ 25,078.62 $ 25,078.62 $-41,334.21
4 $26,185.02 $ 354.04 $ 0.00 $ 25,830.97 $25,830.97 $-15,503.24
5 $ 26,970.57 $364.66 $0.00 $26,605.90 $26,605.90 $11,102.66
6 $27,779.68 $375.60 $0.00 $27,404.08 $ 27,404.08 $38,506.74
7 $28,613.08 $386.87 $0.00 $28,226.20 $28,226.20 $ 66,732.94
8 $29,471.47 $398.48 $0.00 $29,072.99 $29,072.99 $95,805.93
9 $30,355.61 $ 410.43 $0.00 $29,945.18 $29,945.18 $ 125,751.11
10 $ 31,266.28 $ 422.75 $0.00 $30,843.53 $30,843.53 $ 156,594.64
1 $32,204.27 $435.43 $0.00 $31,768.84 $31,768.84 $188,363.48
12 $33,170.40 $448.49 $0.00 $32,721.90 $32,721.90 $221,085.39
13 $ 34,165.51 $ 461.95 $0.00 $33,703.56 $ 33,703.56 $254,788.95
14 $ 35,190.47 $475.80 $0.00 $ 34,714.67 $ 34,714.67 $289,503.62
15 $36,246.19 $490.08 $0.00 $ 35,756.11 $ 35,756.11 $ 325,259.73
16 $37,333.57 $504.78 $ 0.00 $36,828.79 $36,828.79 $362,088.52
17 $38,453.58 $519.92 $ 0.00 $37,933.66 $37,933.66 $ 400,022.17
18 $39,607.19 $535.52 $0.00 $ 39,071.67 $39,071.67 $ 439,093.84
19 $ 40,795.40 $551.59 $0.00 $40,243.82 $ 40,243.82 $ 479,337.65
20 $ 42,019.27 $568.14 $ 0.00 $ 41,451.13 $ 41,451.13 $520,788.78
21 $43,279.84 $585.18 $0.00 $ 42,694.66 $ 42,694.66 $563,483.45
22 $44,578.24 $602.74 $0.00 $ 43,975.50 $ 43,975.50 $ 607,458.95
23 $ 45,915.59 $ 620.82 $0.00 $ 45,294.77 $45,294.77 $ 652,753.72
24 $ 47,293.05 $ 639.44 $0.00 $ 46,653.61 $ 46,653.61 $ 699,407.33
25 $ 48,711.85 $658.63 $0.00 $ 48,053.22 $ 48,053.22 $747,460.55

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $114,400.00 [l Ahorro acumulado anual $
800,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh I Gener I Dhergia kWh 1,996 kWh ]

1,522 kWh

1,437 kWh
1,380 kWh

1,283 kWh

0
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,686.7 1,615.7 1,794.4 1,993.9 1,995.8 1,828.1
Consumo actual 1,283.0 833.0 932.0 1,522.0 1,380.0 1,437.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



